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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, DURANTE EL 
MES DE FEBRERO 2024, SEGÚN SE DETALLA: 

 

1. ALIMENTOS 

2. ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS 

3. BIENES DE USO 

4. BIENES Y SERVICIOS 

5. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

6. CONSTRUCCIONES 

7. DEUDA PUBLICA 

8. OTROS 

9. PASAJE Y VIATICOS 

10. PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICAMENTOS 

11. SERVICIOS PERSONALES 

12. SERVICIOS PERSONALES VARIOS 

13. SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS 

14. TRANSFERENCIAS 

15. TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO 

 



ALIMENTOS
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 0141 

 001

 00023

 00112

 01

 01

 00001

 00001

 12,420.00

 14,058.72

02-FEB-24

23-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 26,478.72
 26,478.72
 26,478.72

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019014693130

08019011420267

CON CLASE EVENTOS Y ALQUILERES SA

COMPAÑIA DISTRIBUIDORA NACIONAL S DE R L



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0141 

 001

 00067

 00076

 00086

 00088

 00114

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 448,315.50

 4,357.40

 10,159.76

 868.57

 912.25

08-FEB-24

13-FEB-24

15-FEB-24

15-FEB-24

29-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 464,613.48
 464,613.48
 464,613.48

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801001

0804003

08019002267076

0801-1969-05555

0801-1948-02629

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

JUAN CARLOS RIVERA MAIRENA

ARTURO GALO GALO



BIENES DE USO
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BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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 0141 

 001

 00024

 00087

 00113

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 4,370.00

 11,005.94

 6,785.00

02-FEB-24

15-FEB-24

23-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 22,160.94
 22,160.94
 22,160.94

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019004002193

08019003256777

05019017938732

REPUESTOS DEL JAPON S.DE R.L.

EXPRECO,S.DE R.L.

REFRISAN S DE R L DE C V



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0141 

 001

 00009

 00010

 00011

 00012

 00014

 00022

 00049

 00085

 00092

 00093

 00102

 00122

 00123

 00124

 00125

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,418.47

 17,127.24

 2,843.38

 2,000.00

 3,208.95

 9,018.10

 1,000.00

 14,594.72

 28,968.76

 2,620.14

 1,000.00

 5,140.00

 9,743.56

 2,550.98

 10,201.03

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

15-FEB-24

20-FEB-24

20-FEB-24

23-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

29-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 113,435.33
 113,435.33
 113,435.33

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1975-20670

08019003197364

08019003197364

04019013596969

0703-1969-00812

1401-1986-00545

1502-1968-00191

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0801-1975-20670

1401-1976-00125

0509-1960-00185

08019003197364

0801-1975-20670

08019003197364

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V

TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V

INVERSIONES ALVALI SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ

GERARDO ANTONIO MEJIA MEJIA

CLAUDIA  MIREYA PALMA MALDONADO

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

RENE ARTURO JACO TORRES

JOSE ADONAY MELARA ENAMORADO

TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V



CONSTRUCCIONES
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OTROS
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PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

05/03/2024 07:31:24
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 0141 

 001

 00017

 00018

 00019

 00020

 00021

 00025

 00026

 00027

 00028

 00029

 00030

 00031

 00032

 00033

 00034

 00035

 00038

 00040

 00042

 00043

 00044

 00045

 00046

 00047

 00048

 00050

 00051

 00052

 00053

 00054

 00055

 00056

 00058

 00060

 00061

 00062

 00063

 00065

 00069

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,050.00

 700.00

 350.00

 350.00

 1,787.50

 700.00

 1,162.50

 1,475.00

 1,475.00

 350.00

 3,850.00

 350.00

 350.00

 3,725.00

 4,662.50

 350.00

 350.00

 350.00

 250.00

 600.00

 1,475.00

 2,600.00

 2,100.00

 250.00

 1,787.50

 1,475.00

 1,475.00

 350.00

 350.00

 4,350.00

 350.00

 3,575.00

 1,787.50

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 1,475.00

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

02-FEB-24

07-FEB-24

07-FEB-24

07-FEB-24

07-FEB-24

07-FEB-24

09-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 49,387.50
 49,387.50
 49,387.50

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
1313-1992-00386

1501-1976-02157

1701-1960-00592

1518-1948-00040

1701-1960-00592

0801-2000-25406

1301-1961-00052

0801-1999-08524

1502-1968-00191

0715-1972-00138

0101-1957-00456

1201-1980-00976

1316-1969-00137

0818-1973-00031

0801-1963-00362

1316-1969-00137

0801-1978-06913

0801-2000-25406

1316-1969-00137

0801-2000-25406

1301-1961-00052

0801-2000-25406

1807-1971-01342

0801-1957-06463

1502-1968-00191

0801-1980-00790

0801-1994-17061

1301-1961-00052

0715-1972-00138

1401-1976-00125

1201-1980-00976

1401-1976-00125

0801-1999-08524

0601-1970-01833

1701-1960-00592

0801-1948-02629

1201-1980-00976

0801-1978-06913

0801-2000-25406

CRISTIAN ORLANDO TORREZ ARGUETA

JOSE HUMBERTO ZUNIGA FLORES

MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

KIMBERLY YISSEL ZEPEDA DIAZ

CLAUDIA  MIREYA PALMA MALDONADO

SANTOS CRISTINO BARJUN RODRIGUEZ

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

NORMAN ALBERTO CASTRO ISAULA

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

REINA ISABEL MONTOYA FUENTES

CARMEN LEONOR PADILLA CARCAMO

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

LUIS ENRIQUE OSEGUERA VALLECILLO

ALBA LETICIA OCHOA CAMACHO

CLAUDIA  MIREYA PALMA MALDONADO

DARWIN JAVIER PONCE PONCE

MANUEL EMILIO PINEDA VELASQUEZ

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

SANTOS CRISTINO BARJUN RODRIGUEZ

RENE ARTURO JACO TORRES

NORMAN ALBERTO CASTRO ISAULA

RENE ARTURO JACO TORRES

KIMBERLY YISSEL ZEPEDA DIAZ

NARCIZO MEZA LINAREZ

MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ

ARTURO GALO GALO

NORMAN ALBERTO CASTRO ISAULA

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS PERSONALES
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 0141 

 001

 00094

 00095

 00096

 00097

 00098

 00099

 00100

 00101

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,412,563.26

 328,241.90

 474,236.51

 83,834.32

 20,341.43

 709,273.84

 548.33

 79.51

19-FEB-24

19-FEB-24

19-FEB-24

19-FEB-24

19-FEB-24

19-FEB-24

19-FEB-24

19-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,029,119.10
 5,029,119.10
 5,029,119.10

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019000232230

08019000232230

0602001

0601001

0601001

08019000232230

08019000232230

0602001

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0141 

 001

 00059

 00066

 01

 01

 00001

 00001

 15,000.00

 5,000,000.00

06-FEB-24

08-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,015,000.00
 5,015,000.00
 5,015,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1948-02629

08019000232230

ARTURO GALO GALO

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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TRANSFERENCIAS
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TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO
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 0141 

 001

 00064  01  00001  97,083.33 07-FEB-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 97,083.33
 97,083.33
 97,083.33

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019006029767 CENTRO INTERNACIONAL DE AGRICULTURA


