



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, DURANTE EL MES DE FEBRERO 2024, SEGÚN SE DETALLA:

- 1. ALIMENTOS
- 2. ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS
- 3. BIENES DE USO
- 4. BIENES Y SERVICIOS
- COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
- 6. CONSTRUCCIONES
- 7. DEUDA PUBLICA
- 8. OTROS
- PASAJE Y VIATICOS
- 10. PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICAMENTOS
- 11. SERVICIOS PERSONALES
- 12. SERVICIOS PERSONALES VARIOS
- 13. SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS
- 14. TRANSFERENCIAS
- 15. TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO









# **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE FEBRERO**



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 001 UNIDAD EJECUTORA 01 Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00023	01	00001	12,420.00	02-FEB-24	08019014693130	CON CLASE EVENTOS Y ALQUILERES SA	
00112	01	00001	14,058.72	23-FEB-24	08019011420267	COMPAÑIA DISTRIBUIDORA NACIONAL S DE R L	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0141 ):

26,478.72 26,478.72

26,478.72



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00067	01	00001	448,315.50	08-FEB-24	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	
00076	01	00001	4,357.40	13-FEB-24	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
00086	01	00001	10,159.76	15-FEB-24	08019002267076	BANCO FICOHSA FIDUCIARIO	
00088	01	00001	868.57	15-FEB-24	0801-1969-05555	JUAN CARLOS RIVERA MAIRENA	
00114	01	00001	912.25	29-FEB-24	0801-1948-02629	ARTURO GALO GALO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0141 ):

464,613.48 464,613.48

464,613.48



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00024	01	00001	4,370.00	02-FEB-24	08019004002193	REPUESTOS DEL JAPON S.DE R.L.	
00087	01	00001	11,005.94	15-FEB-24	08019003256777	EXPRECO,S.DE R.L.	
00113	01	00001	6,785.00	23-FEB-24	05019017938732	REFRISAN S DE R L DE C V	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 22,160.94

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 22,160.94

 TOTAL INSTITUCION ( 0141 ):
 22,160.94



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

0aaa	omada Ejoodiora.							
Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
	. 0				Identificación	Nombre		
00009	01	00001	3,418.47	02-FEB-24	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ		
00010	01	00001	17,127.24	02-FEB-24	08019003197364	TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V		
00011	01	00001	2,843.38	02-FEB-24	08019003197364	TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V		
00012	01	00001	2,000.00	02-FEB-24	04019013596969	INVERSIONES ALVALI SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE		
00014	01	00001	3,208.95	02-FEB-24	0703-1969-00812	CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ		
00022	01	00001	9,018.10	02-FEB-24	1401-1986-00545	GERARDO ANTONIO MEJIA MEJIA		
00049	01	00001	1,000.00	02-FEB-24	1502-1968-00191	CLAUDIA MIREYA PALMA MALDONADO		
00085	01	00001	14,594.72	15-FEB-24	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ		
00092	01	00001	28,968.76	20-FEB-24	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ		
00093	01	00001	2,620.14	20-FEB-24	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ		
00102	01	00001	1,000.00	23-FEB-24	1401-1976-00125	RENE ARTURO JACO TORRES		
00122	01	00001	5,140.00	29-FEB-24	0509-1960-00185	JOSE ADONAY MELARA ENAMORADO		
00123	01	00001	9,743.56	29-FEB-24	08019003197364	TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V		
00124	01	00001	2,550.98	29-FEB-24	0801-1975-20670	JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ		
00125	01	00001	10,201.03	29-FEB-24	08019003197364	TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V		
00125	01	00001	10,201.03	29-FEB-24	08019003197364	TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0141 ): 113,435.33 113,435.33 113,435.33

113,433.33



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO DEUDA PÚBLICA MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Unidad E	Unidad Ejecutora:		001 UNIDAD EJECUTORA 01					
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios		
					Identificación	Nombre		
00017	01	00001	1,050.00	02-FEB-24	1313-1992-00386	CRISTIAN ORLANDO TORREZ ARGUETA		
00018	01	00001	700.00	02-FEB-24	1501-1976-02157	JOSE HUMBERTO ZUNIGA FLORES		
00019	01	00001	350.00	02-FEB-24	1701-1960-00592	MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ		
00020	01	00001	350.00	02-FEB-24	1518-1948-00040	RIGOBERTO DUARTE ACOSTA		
00021	01	00001	1,787.50	02-FEB-24	1701-1960-00592	MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ		
00025	01	00001	700.00	02-FEB-24	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA		
00026	01	00001	1,162.50	02-FEB-24	1301-1961-00052	JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO		
00027	01	00001	1,475.00	02-FEB-24	0801-1999-08524	KIMBERLY YISSEL ZEPEDA DIAZ		
00028	01	00001	1,475.00	02-FEB-24	1502-1968-00191	CLAUDIA MIREYA PALMA MALDONADO		
00029	01	00001	350.00	02-FEB-24	0715-1972-00138	SANTOS CRISTINO BARJUN RODRIGUEZ		
00030	01	00001	3,850.00	02-FEB-24	0101-1957-00456	OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ		
00031	01	00001	350.00	02-FEB-24	1201-1980-00976	NORMAN ALBERTO CASTRO ISAULA		
00032	01	00001	350.00	02-FEB-24	1316-1969-00137	MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA		
00033	01	00001	3,725.00	02-FEB-24	0818-1973-00031	REINA ISABEL MONTOYA FUENTES		
00034	01	00001	4,662.50	02-FEB-24	0801-1963-00362	CARMEN LEONOR PADILLA CARCAMO		
00035	01	00001	350.00	02-FEB-24	1316-1969-00137	MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA		
00038	01	00001	350.00	02-FEB-24	0801-1978-06913	RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO		
00040	01	00001	350.00	02-FEB-24	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA		
00042	01	00001	250.00	02-FEB-24	1316-1969-00137	MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA		
00043	01	00001	600.00	02-FEB-24	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA		
00044	01	00001	1,475.00	02-FEB-24	1301-1961-00052	JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO		
00045	01	00001	2,600.00	02-FEB-24	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA		
00046	01	00001	2,100.00	02-FEB-24	1807-1971-01342	LUIS ENRIQUE OSEGUERA VALLECILLO		
00047	01	00001	250.00	02-FEB-24	0801-1957-06463	ALBA LETICIA OCHOA CAMACHO		
00048	01	00001	1,787.50	02-FEB-24	1502-1968-00191	CLAUDIA MIREYA PALMA MALDONADO		
00050	01	00001	1,475.00	02-FEB-24	0801-1980-00790	DARWIN JAVIER PONCE PONCE		
00051	01	00001	1,475.00	02-FEB-24	0801-1994-17061	MANUEL EMILIO PINEDA VELASQUEZ		
00052	01	00001	350.00	02-FEB-24	1301-1961-00052	JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO		
00053	01	00001	350.00	02-FEB-24	0715-1972-00138	SANTOS CRISTINO BARJUN RODRIGUEZ		
00054	01	00001	4,350.00	02-FEB-24	1401-1976-00125	RENE ARTURO JACO TORRES		
00055	01	00001	350.00	02-FEB-24	1201-1980-00976	NORMAN ALBERTO CASTRO ISAULA		
00056	01	00001	3,575.00	02-FEB-24	1401-1976-00125	RENE ARTURO JACO TORRES		
00058	01	00001	1,787.50	02-FEB-24	0801-1999-08524	KIMBERLY YISSEL ZEPEDA DIAZ		
00060	01	00001	350.00	07-FEB-24	0601-1970-01833	NARCIZO MEZA LINAREZ		
00061	01	00001	350.00	07-FEB-24	1701-1960-00592	MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ		
00062	01	00001	350.00	07-FEB-24	0801-1948-02629	ARTURO GALO GALO		
00063	01	00001	350.00	07-FEB-24	1201-1980-00976	NORMAN ALBERTO CASTRO ISAULA		
00065	01	00001	350.00	07-FEB-24	0801-1978-06913	RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO		
00069	01	00001	1,475.00	09-FEB-24	0801-2000-25406	CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA		
			.,			40.207.50		

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0141 ):



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Número	Número Formulario Total Afectado		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre		
00094	01	00001	3,412,563.26	19-FEB-24	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00095	01	00001	328,241.90	19-FEB-24	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00096	01	00001	474,236.51	19-FEB-24	0602001	INJUPEMP	
00097	01	00001	83,834.32	19-FEB-24	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00098	01	00001	20,341.43	19-FEB-24	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	
00099	01	00001	709,273.84	19-FEB-24	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00100	01	00001	548.33	19-FEB-24	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	
00101	01	00001	79.51	19-FEB-24	0602001	INJUPEMP	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0141 ): 5,029,119.10 5,029,119.10

5,029,119.10



# **EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE FEBRERO**



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00059	01	00001	15,000.00	06-FEB-24	0801-1948-02629	ARTURO GALO GALO	
00066	01	00001	5,000,000.00	08-FEB-24	08019000232230	BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): TOTAL INSTITUCION ( 0141 ):

5,015,000.00 5,015,000.00

5,015,000.00



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE FEBRERO



Gestión: 2024 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0141 DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 UNIDAD EJECUTORA 01

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00064	01	00001	97,083.33	07-FEB-24	08019006029767	CENTRO INTERNACIONAL DE AGRICULTURA	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 97,083.33

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 97,083.33

 TOTAL INSTITUCION ( 0141 ):
 97,083.33